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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W związku ze złożonymi na moje ręce pismami i wnioskami pracowników firmy Medmix Poland pozwa-

lam sobie zwrócić się do Pana Premiera o ponowną weryfikację swoich decyzji dotyczących nałożonych 

sankcji właśnie na wspominaną firmę. 

25 kwietnia 2022 r. firma Medmix Poland trafiła na listę sankcji nałożonych przez ministra spraw we-

wnętrznych i administracji, ponieważ jej mniejszościowym udziałowcem jest Rosjanin, oligarcha Victor 

Vekselberg. Pomimo złożenia przez spółkę wyjaśnień, że mniejszościowy udziałowiec będący Rosjaninem 

nie czerpie żadnych korzyści z posiadanych udziałów w tej firmie (od 2018 r. jego udziały są zamrożone, nie 

są mu wypłacane dywidendy), 23 maja 2022 r. spółka Medmix Poland otrzymała decyzję z MSWiA o tym, że 

firma nie została zdjęta z listy sankcyjnej. 

Firma zatrudnia 283 osoby, głównie Polaków i kilkoro Ukraińców oraz dodatkowo 100 pracowników 

u poddostawców, dając do tej pory stabilne i dobre warunki zatrudnienia. Na skutek sankcji stanęła produk-

cja, zablokowano konta firmy, nie wypłacono pracownikom nawet pensji za kwiecień, za w pełni przepraco-

wany miesiąc. Mimo pozytywnej decyzji Krajowej Administracji Skarbowej w tej sprawie, pracownicy wciąż 

czekają na zaległe wynagrodzenia. 

Panie Premierze, pracownicy mają poczucie dużej niesprawiedliwości, jaka ich spotkała, tym bardziej że 

od samego początku wojny na Ukrainie Medmix Poland aktywnie wspiera potrzebujących, którzy przybyli do 

Polski, a zaraz po informacji o wybuchu wojny firma przekazała 1 milion 300 tysięcy zł na pomoc Ukrainie. 

Sami pracownicy zaangażowali się w pomoc także prywatnie, dając dach nad głową uchodźcom w swoich 

domach. 

Pomimo złożonego wniosku do KAS i środków na koncie spółki, pracownicy nie otrzymali wynagrodze-

nia do dnia dzisiejszego. Została im także odebrana możliwość pracy (zakład jest na tzw. postojowym), 

utrzymania siebie i swoich rodzin, opłacenia rachunków i rat kredytów. 

Przyszłość zakładu i jego pracowników, w tym pracowników z Ukrainy, stoi pod dużym znakiem zapyta-

nia. Trzeba jednocześnie podkreślić, że Medmix Poland produkuje 25% światowego zapotrzebowania na 

części z tworzyw sztucznych, potrzebne m.in. do produkcji części amerykańskich samolotów. 

Panie Premierze, spółka Medmix działa w wielu miejscach na świecie, sankcjami została jednak objęta 

tylko w Polsce. Dlaczego? Proszę o umożliwienie zarządowi firmy rozmowy z przedstawicielami rządu (do-

tychczas ich prośby były odrzucane). Wierzę, że wspólnie uda się wypracować kompromis satysfakcjonujący 

obie strony. Dziękuję. 
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